germanis et iohanne sindae, et crescentio, caeterisque sedentibus ac stanfibus quorum
nomina longum est enarrare. Ante eorum omnium praesentiam leuauit se hubertus

iudex, qui est aduocatus suprascripti monasterii, et quaesiuit luponem, quod fecisset

in rebus sanctae Mariae fortunam et uiolentiam malo ordine. Tunc suprascriptus

lupo manifestauit quod uaeritas esset. Deinde dixit guimarius iudex, ut idem lupo

darct guadiam emendandi sccundum legem. Post haec suprascriptus lupo reddidit

ipsam cartulam prò ipsa compositione quam dare non poterat, et deprecatus est

et quaesiuit mercedem et misit in eorum praesentiam omnia sua mobilia, ut illi

fecissent quaecumque eis placuissent. Tunc suprascriptus praepositus dixit: « Pro

redemptione animae domnj hugonis abbatis omnem ipsam compositionem tibi per-

donamus, et refuta ipsam terram in nostro monasterio ». Tunc supradictus lupo

praehendit fustem in manibus, et refutauit ipsam terram ad idem monasterium quod

ab illa hora in antea nec ipse nec sui haeredes eandem terram per cartulam non

causarcnt, ncque de ipso monasterio suptraherent, et si hoc facere uoluissent com-

ponerent in suprascripto monasterio auri libram j, quia sic definitum est ante eorum

omnium praesentiam in mense et indictione suprascriptis. ^ Ego hubertus iudex

ibi fui et manu mea. ^ Ego guimarius iudex ibi fui et manu mea. J» Signum

manus gisulphi testis. J» Signum manus miccionis testis. 4j» Signum manus iohan-

nis sindae testis. ^ Signum manus crescentii testis. ^ Signum manus ingizonis

testis. 4^ Ego franco notarius compleui et finiui.

Documento 454.

An. ioo4. (i)

Breve mcmoratorio
di una convenzione per
la quale Crescenzio e
Dodo figli di Roccione
rinuncianoalleloro pre-
te>c sul terreno che oc-
cupavano nei vocaboli
Salisano, Galoniano,
Baccianoe Moiitcd'Ota
in territorio sabincnsc.

cccclxxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

iohannis sanctissimi xvij papae, mense februarii, per indictionem ij. Qvia

mens humana in muhis rebus uagatur, et quod memoriae retinendum est

retinere non ualet, ideo per exaratas litteras hoc breue memoratorium atque

refutatorium factum est, qualiter orta est litis intentione (2), uno die uenerunt coa-

dunati domnus iohannes praepositus de monasterio sanctae Mariae ante prae-

sentiam huberti iudicis, et franconis notarli, et ibidem fuit alius franco qui dicitur

trassiae, et benedictus, et crescentius in loco qui uocatur salisanus, suptus ipsa

aecclesia quae uocatur sanctus petrus. Et ibi uenit crescentius et dodo germani

filii cuiusdam roccionis, ibique fecerunt conuenientiam cum suprascripto prae-

(i) Vedasi la nota al documento 452 (2) Cosi nel testo. Leggasi: orta litis intentione.
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posito, et reddiderunt ipsum scriptum moniminis quod habuerunt a suprascripto

monasterio de ipsa terra ubi uocatur salisanus et galonianus et baccianus et

mons de ota. Deinde praetium acceperunt, et refutauerunt per ipsum scriptum

ad suprascriptum praepositum omnem ipsam terram quam illi per cuiuscumque

scripti monimen habuerunt in suprascriptis uocabulis. Sic namque inter illos

diffinitum est. Quod si aliquo tempore suprascriptus crescentius et dodo et

haeredes eorum, de Illa terra suprascripta inquietare uoluerit et causare uel liti-

gare per se aut per qualemcumque ab eis submissam magnam uel paruam per-

sonam, aut per qualecumque ingenium quod sensus humanus intelligere uel capere

potest, eandem terram de ipso monasterio suptrahere aut retoUere uel minuere

uoluerint, componant in suprascripto monasterio auri optimi libram unam, quia

sic diffinitum est ante praesentiam suprascriptorum honorum hominum, in mense

et indictione suprascriptis. *J» Signum manus suprascripti crescentii et dodonis

qui hoc breue iudicatus fieri rogauerunt. Ego hubertus iudex. Signum

manus suprascripti franconis testis. ^ Signum manus suprascripti benedicti te-

stis. Signum manus crescenti] testis. ^ Ego qui supra franco notarius com-

pleui et finiui.

cccclxxxviij

.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, TEmporibus domnj documento 455.

iohannis sanctissimi xvij papae, Et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi et ere- An. 1004. (o

scenti) comitis rectorisque tcrritorii sabinensis, mense februarij, per indictio- tem^e'^Fran^a^'ior m"-I'. , .
"

- j , c ^ jzy - c • i dre donano al Monaste-

nem 11, Constat nos cuidonem et azonem cermanos rratres nlios rranciae, et roaicuniiorbeni situati
'

. - °
.

"
, , , ,

nei luoghi detti Baccia-

me suprascnptam irancam, propria spontaneaque ac nostra bona uoluntate, ab hac noe Monte d'ota.

die prò redemptione animarum nostrarum dedisse et per cartam tradidisse in

monasterio sanctae Mariae terram et uineam nostrani quas habemus in territorio

sabinensi in loco qui nominatur baccianus, in monte de ota et in uallibus et

planitiebus et attiguis adiunctis et adiacentibus eis, cum criptis et arenariis, cum
casis et uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus quanta ipsa terra

infra se et super se habet, quae nobis euenit a paterna uel materna haereditate

uel per qualecumque scripti monimen. Infra omnes suprascriptos fines et uoca-

bula uel in aliis locis, omnia in integrum concedimus in suprascripto monasterio,

ex quibus nobis nuUam reseruationem facimus, sed in integrum ipsas res conce-

dimus ad habendum, tenendum, possidendum, commutandum, uenundandum,
donandum, et in omnibus habeatis potestatem et plenissimam uestram largitatem,

iuriumque dominiumque nostrorum uendicet ac defendat. Et neque a nobis su-

prascriptis et neque ab uUo nostro haerede de ipsis suprascriptis rebus aliquando

quicquam contradicatur. Et si nos uel nostri haeredes aut qualiscumque a nobis

submissa magna uel parua persona, masculi uel feminae, ipsas res in suprascriptis

locis suptrahere uoluerimus, et si retollere uel minuere praesumpserimus, et si

minime ab omni homine uel femina defenderimus, tunc obligamus nos uel no-

stros haeredes de bonis rebus duplam et melioratam in suprascripto m.onasterio

restaurare, et post poenam absolutam haec cartula quam prò anima nostra seri-

bere rogauimus, firma et stabilis permaneat usque in perpetuum. Actum in ter-

ritorio -sabinensi, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum suprascripti gui-

(i) Vedasi la nota al documento 462
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donis et azonis et franciae qui hanc cartam communiter fieri rogauerunt, ^ Ego
guimarius iudex manu mea. ^ Ego gualabrunus manu mea. ^ Ego guido

notarius compleui et finiui.

cccclxxxviiij.

An. 1004. (i)

Giovanni figlio d' II-

d lieo dona al Mona-
stero una terra situata
nel luogo detto Baccia-
no ed anche Cuper-

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEtnporibus domnj
iohannis sanctissimi xvij papae, et crescentii comitis rectorisque territorii

sabinensis, mense martii, per indictionem ij. Constat me iohannem filium

cuiusdam hilderici, propria et spontanea atque mea bona uoluntate, ab hac
die prò redemptione animae nostrae dedisse, et per cartam tradidisse in mona-
sterio sanctae Mariae terram et uineam nostram quam habemus in territorio

sabinensi in loco qui nominatur baccianus, qui super nomen uocatur cupersetus,

Inter hos fines : A capite et uno latere petrae fictae et tenente iohanne praesbi-

tero, A pede et uno latere tenemus nos suprascripti uenditores, cum nostris con-

sortibus et petrae fictae. Infra istos suprascriptos fines nuUam reseruationem nobis

fecimus, sed concedimus in suprascripto monasterio easdem res cum casis, ui-

neis, terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus quanta ipsa terra infra se

et super se habet, quae nobis euenit per cartam, in integrum concedimus in su-

prascripto monasterio ad habendum, tenendum, possidendum, et uendendi, do-

nandi ac commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plenissimam uestram

largitatem. lurium dominiumque nostrorum uendicet ac defendat. Et ncque a

me suprascripto, ncque ab uUo meo haerede ipsa res aliquando contradicatur. Et

si nos uel nostri haeredes aut qualiscumque a nobis submissa magna uel parua

persona, masculi uel feminae, ipsas res de suprascripto loco suptrahere uoluerimus,

et retoUere uel minuere praesumpserimus, uel si minime ab omni homine aut

femina defenderimus, tunc obligo me uel meos haeredes, de bona re duplam et

melioratam in suprascripto monasterio restaurare. Et post poenam absolutam,

haec carta quam prò anima nostra scribere rogauimus, firma et stabilis perma-

neat usque in perpetuum. Actum in territorio sabinensi, mense et indictione

suprascriptis. ^Jl Signum manus suprascripti iohannis qui hanc cartam fieri ro-

gauit. ^ Signum manus sabini testis. ^ Signum manus merconis testis. ^ Si-

gnum manus luponis testis. ^ Signum manus dominici tesfis. ^ Ego guido

notarius compleui et finiui. ^

CCCCXC.

Documento 457.

An. 1018. (2)

Adelberto figlio di

Lotario rinunzia in fa-

vore del Monastero ad
ogni sua pretesa sulla

chiesa di San Silvestro

e sul terreno circostan-

te a questa chiesa si-

tuata in territorio A-
•scoiano nel luogo detto
Sumati nella valle di

San Silvestro.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eiusdem domini anno millesimo xviij. Et regnantis domnj heinrici impera-

toris, mense decembris, indictione ij. Constat me adelbertum filium cuiusdam

lotharii hac die propria et spontanea meaque bona uoluntate, nemine cogente

nec aliquo contradicente, nisi sana mente et integro uigente Consilio, et nullo

michi imperante, conuenisse et repromisisse et obligasse me et meos haeredes

de ipsa aecclesia beati sanctique siluestri, et uiginti duobus modiolis quae in cir-

cuitu eiusdem aecclesiae sunt, sita in territorio asculano in loco qui dicitur sumati,

(1) Vedasi la nota al documento 462. (2) Vedasi la nota al documento 452.
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uocabulo in ipsa ualle sancti siluestri, unde est inquìsitio facta et declaratum est

per circummanentes, ubi erant helperinus et rainerius de ciuitate reatina et iudices

et boni homines et giso iudex et petrus iudex de ducatu spoletano, et petrus et

dodo de sumati, et adann monachus, et alii plures stantes atque residentes. In

quorum omnium praesentia per ipsam inquisitionem stantibus populis et clericis,

ipsi inquisitorès testimoniauerunt ante iudices, quia de illa aecclesia sancti sil-

uestri et xxij modioiis quae ego suprascriptus adelbertus per cartulam conuenien-

tiae uobis, domne hugo uir uenerabilis abbas monasterii sanctae dei genitricis

Mariae, quod est situm in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, con-

firmaui et in eodem sancto monasterio, quia ab hac die in antea ego uel mei

haeredes uobis, domne hugo abba, uel posteris et successoribus tuis, ncque ad

uestrum monasterium non contendo nec ledo, ncque ego nec ullus de meis haere-

dibus. Quod si deinceps, diabolo per malum ingenium aut quamlibet calliditatem

uel cupiditatem instigante, praeuentus per iniquum animum, uobis et ad uestrum

monasterium quibus hanc conuenientiam fecimus, ego uel mei haeredes litidium

uel contradictionem fecerimus, aut aliquam causationem mittere praesumpserimus

de iam dieta aecclesia uel de suprascriptis terris, aut contenderimus uel foras

miserimus, tam per nos quam per a nobis submissam uel appositam personam,

per aliquod instrumentum cartarum siue ingenium aut tenorem, tunc componamus
uobis argenti libras quinquaginta. Et post poenam absolutam, haec carta con-

uenientiae semper firma et stabilis permaneat, quomodo superius legitur. Quam
uero cartam conuenientiae scripsi ego andreas iudex. 4^ Signum manus adel-

berti qui hanc cartam conuenientiae fecit. ^ Signum manus helperini testis. ^ Si-

gnum manus rainerii testis. ^ Signum manus iohannis testis. Signum manus
caronis testis. ^ Signum manus petri testis. ^ Ego andreas Hha (i) scripsi et

clausi.

ccccxcj.

IN
Dei nomine. Notitia iudicatus, qualiter factum est prò futuri temporis me- documento 45S.

moria recordanda. Dum residerent gualcherius filius cuiusdam ingelrami et An. 1019.

mainardus filius cuiusdam rodeìandi, et gualcherius filius suprascripti sualcherii, '^'
^''i^'-I *~> r r o ' 7 cato favorevole al Mo-

et cum eis sienolfus iudex in placito infra territorium asculanum in loco ubi tn/m™ vescovo' d'A-

dicitur ualerianus, residentibus cum eis brunectone et Salomone filio cuiusdam mi- diluÌ['bJni^urtMn

lonis, et rozolino filio cuiusdam azonis, et gezone filio cuiusdam gezonis, et attone ì'I^^^^oàuultoì^t

filio gualterii, et guidone filio odonis, et Oddone filio oddonis, et tederico et siser- monastero di Tembc.

berto filio amiconis cum duobus filiis suis rainerio et adelberto, et giselberto filio deo-
dati. Isfi boni homines sunt de comitatu asculano, et de comitatu firmano arcutio,